



# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2023NE000344

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000252023

Credor: CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ: 47.944.342/0001-23

Endereço: ANTÔNIO NERCINO MONTENEGRO, 258 - VILA ALBUQUERQUE

UF: MS

CEP: 79060120

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento:

Esfera:

UO:

Funcional Programática:

400091 - EMPENHO DA DESPESA.

10 - Orçamento Fiscal

1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo

Fonte:

Natureza de Despesa:

UG Responsável

Ref. Dispensa:

0150000001

449052

10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Lei Federal nº 10.520/2002/Lei Federal nº 8.666/93 - Ato nº 078/2010-Mesa Diretora.

Empenho Origem:

Acordo:

Licitação:

Modalidade:

4 - OUTROS

9 - PREGÃO

5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho:

Categoria do Empenho:

3.660,00

1 - Normal

Tres Mil Seiscentos e Sessenta Reais

Item de Despesa:

| Natureza de Despesa: |      | 44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL |      |      |          |      |      |      |      |      |      |
|----------------------|------|--------------------------------|------|------|----------|------|------|------|------|------|------|
| Valor Solicitado:    |      | 3.660,00                       |      |      |          |      |      |      |      |      |      |
| Jan.                 | Fev. | Mar.                           | Abr. | Mai. | Jun.     | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov. | Dez. |
| 0,00                 | 0,00 | 0,00                           | 0,00 | 0,00 | 3.660,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2023NE000344

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                |             |
|----------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 1                    | Unidade      | Empenho para despesa com Mobiliário em Geral, (aquisição de material permanente para escritório, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo período de 12(doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital), resultante do Contrato Administrativo nº 011/2023 - Processo Administrativo nº 025/2023 - Pregão Presencial nº 003/2023. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo para entrega dos materiais será de até 05(cinco) dias úteis, a contar da data da solicitação emitida pela Contratante.<br>- ITEM 121 - QUADRO BRANCO/LOUSA, PARA USO COM MARCADOR DE QUADRO BRANCO, MEDIDAS 1,20 X 0,90 M, CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, COR BRANCA BRILHANTE E MADEIRA AGLOMERADA RESINADA, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO IONIZADO E QUATRO CANTONEIRAS PARA REFORÇO DA ESTRUTURA, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE QUE POSSIBILITE A INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. MARCA SOUZA. | 10,00      | 197,00         | 1.970,00    |
| 2                    | Unidade      | - ITEM 122 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO, PRÓPRIO PARA FIXAR AVISOS E CARTAZES ATRAVÉS DE ALFINETES, MEDIDAS DE 0,90 X 0,60 M, ESTRUTURA EM PAPELÃO ONDULADO DE NO MÍNIMO 14 MM, REVESTIDO COM FELTRO ACRÍLICO NA COR VERDE, MOLDURA DE ALUMÍNIO IONIZADO E QUATRO CANTONEIRAS PARA REFORÇO DA ESTRUTURA, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE QUE POSSIBILITE A INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL. MARCA STALO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10,00      | 169,00         | 1.690,00    |

Local: ALEMS.

Total ou a transportar: R\$ 3.660,00

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 01/06/2023

Responsável pela Emissão:

\*\*\*.751.371-\*\*

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

\*\*\*.751.371-\*\*

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

\*\*\*.918.707-\*\*

PAULO JOSE ARAÚJO CORREA

Identificador Único:

4ceb8670-35d5-4b11-b573-d1260e396b23

14/06/2023 9:10

Página 2 de 2



000590 8



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul  
Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2023NE000345 Data de Emissão: 01/06/2023  
Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000252023  
Credor: CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA CPF/CNPJ: 47.944.342/0001-23  
Endereço: ANTÔNIO NERCINO MONTENEGRO, 258 - VILA UF: MS  
ALBUQUERQUE  
CEP: 79060120 Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL  
Evento: Esfera: UO: Funcional Programática:  
400091 - EMPENHO DA 10 - Orçamento Fiscal 1101 - ASSEMBLEIA 10.01101.01.031.0001.2001.0001 -  
DESPESA. LEGISLATIVA Processo Legislativo  
Fonte: Natureza de Despesa: UG Responsável Ref. Dispensa:  
0150000001 339030 10101 - ASSEMBLÉIA Lei Federal nº 10.520/2002/Lei Federal  
LEGISLATIVA DO ESTADO DE nº 8.666/93 - Ato nº 078/2010-Mesa  
MATO GROSSO DO SUL Diretora.  
Empenho Origem: Acordo: Licitação: Modalidade:  
4 - OUTROS 9 - PREGÃO 5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho: 165.446,50 Categoria do Empenho: 1 - Normal

Cento e Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta centavos

|                                                        |      |      |      |      |           |      |      |      |      |      |      |
|--------------------------------------------------------|------|------|------|------|-----------|------|------|------|------|------|------|
| Item de Despesa:                                       |      |      |      |      |           |      |      |      |      |      |      |
| Natureza de Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |      |      |      |      |           |      |      |      |      |      |      |
| Valor Solicitado: 140.610,50                           |      |      |      |      |           |      |      |      |      |      |      |
| Jan.                                                   | Fev. | Mar. | Abr. | Mai. | Jun.      | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov. | Dez. |
| 0,00                                                   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 140.610,5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

000591



Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                |             |
|----------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 1                    | Unidade      | Empenho para despesa com Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, Material Elétrico e Eletrônico e Material de Utilização em Gráfica, (aquisição de material de consumo para escritório, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega parcelada, pelo período de 12(doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital), resultante do Contrato Administrativo nº 011/2023 - Processo Administrativo nº 025/2023 - Pregão Presencial nº 003/2023. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo para entrega dos materiais será de até 05(cinco) dias úteis, a contar da data da solicitação emitida pela Contratante.<br>- ITEM 1 - AGENDA COMERCIAL COSTURADA COM APROXIMADAMENTE 220 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 123MM X 275MM, EM CAPA DURA. COM PÁGINAS DIÁRIAS, SENDO FOLHAS PAUTADAS COM HORÁRIOS A CADA MEIA HORA, DAS 7H ÀS 22H30. COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA. COM CALENDÁRIOS DO ANO VIGENTE, ANO SEGUINTE E FERIADOS NACIONAIS, FOLHAS INTERNAS COM GRAMATURA 63 G/M². MARCA TILIBRA. | 100,00     | 69,00          | 6.900,00    |
| 2                    | Unidade      | - ITEM 2 - AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA, COM APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 159MM X 233MM, VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, EM CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS COM GRAMATURA 56 G/M². MARCA TILIBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100,00     | 59,30          | 5.930,00    |
| 3                    | Unidade      | - ITEM 3 - AGENDA TELEFÔNICA DE 80 FOLHAS, DIMENSÕES DE 139 X 210 MM, CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO, RECICLADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF SET OU RECICLADO DE 120 G/M², COM NO MÍNIMO 4 FOLHAS POR LETRA. MARCA TILIBRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 60,00      | 64,50          | 3.870,00    |
| 4                    | Unidade      | - ITEM 4 - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, ESTOJO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, ALMOFADA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 110 x 70 MM, NA COR AZUL. MARCA CARBRINK.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 40,00      | 12,70          | 508,00      |
| 5                    | Unidade      | - ITEM 5 - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, ESTOJO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, ALMOFADA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 110 x 70 MM, NA COR PRETA. MARCA CARBRINK.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 40,00      | 12,70          | 508,00      |
| 6                    | Unidade      | - ITEM 6 - APAGADOR PLÁSTICO, COM PORTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM FELTRO DE 6MM. NÃO ACOMPANHA O MARCADOR DE QUADRO BRANCO. MARCA CARBRINK.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00      | 7,80           | 78,00       |
| 7                    | Unidade      | - ITEM 7 - APONTADOR DE UM FURO, PARA LÁPIS, DE CORPO METÁLICO E APOIO LATERAL, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADA AFIADA E FIXADA POR PARAFUSO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 24 x 14 x 10 MM. MARCA LEONORA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 200,00     | 3,34           | 668,00      |
| 8                    | Unidade      | - ITEM 9 - BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA MÁQUINA CALCULADORA, DIMENSÕES 57 MM X 65 M. MARCA BRASIL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100,00     | 5,90           | 590,00      |
| 9                    | Unidade      | - ITEM 10 - BORRACHA MACIA ESCOLAR BRANCA COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA, FÓRMULA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS, MEDIDAS APROXIMADAS 42MM X 295 MM X 14MM (CXLXA). MARCA MAXPRINT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 400,00     | 3,35           | 1.340,00    |

Identificador único

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 2 de 9





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                |             |
|----------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 10                   | Unidade      | - ITEM 11 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO ONDULADO REVESTIDO EM PAPEL KRAFT, DE GRAMATURA APROXIMADA DE 410 G/M2, PERMITINDO VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 365 X 140 X 255 MM, CONTENDO IMPRESSÕES PARA ANOTAÇÕES DO CONTROLE DE ARQUIVAMENTO. MARCA SÃO CARLOS.                                                                          | 1.000,00   | 6,80           | 6.800,00    |
| 11                   | Unidade      | - ITEM 12 - CALCULADORA DE MESA, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR E A BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS, FUNÇÕES BÁSICAS: DE MATEMÁTICA, DE PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, GT, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 117 X 143 X 26 MM. MARCA VIGHS.                                                                | 10,00      | 29,70          | 297,00      |
| 12                   | Unidade      | - ITEM 13 - CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, ESCRITA FINA, COM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL 0,7 MM, COM PROTETOR DE METAL ROSQUEÁVEL, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA COM CLIP DE FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVO, TAMPA SUPERIOR ROSQUEÁVEL DE POLIPROPILENO NA COR AZUL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA PILOT. | 150,00     | 6,75           | 1.012,50    |
| 13                   | Unidade      | - ITEM 17 - CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA FLUORESCENTE, PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE 5,0 MM, CORPO E TAMPA EM TERMOPLÁSTICO NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA COM CLIP DE FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS, DIMENSÃO DO CORPO SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 125 MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA MAXPRINT.                                                 | 1.000,00   | 3,30           | 3.300,00    |
| 14                   | Unidade      | - ITEM 18 - CANETA MARCA TEXTO, NA COR LARANJA FLUORESCENTE, PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE 5,0 MM, CORPO E TAMPA EM TERMOPLÁSTICO NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA COM CLIP DE FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS, DIMENSÃO DO CORPO SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 125 MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA MAXPRINT.                                                 | 500,00     | 3,30           | 1.650,00    |
| 15                   | Unidade      | - ITEM 19 - CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE FLUORESCENTE, PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE 5,0 MM, CORPO E TAMPA EM TERMOPLÁSTICO NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA COM CLIP DE FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS, DIMENSÃO DO CORPO SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 125 MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA MAXPRINT.                                                   | 500,00     | 3,30           | 1.650,00    |
| 16                   | Unidade      | - ITEM 28 - COLA LÍQUIDA BRANCA, ATÓXICA, RECIPIENTE 100% RECICLÁVEL, COMPOSIÇÃO DE RESINA DE PVA, ISENTO DE SOLVENTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, BICO DE APLICAÇÃO DOSADOR COM SISTEMA ANTI-ENTUPIAMENTO, PESO DE 100 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, E NÃO INFERIOR A 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA FRAMA.                                                          | 250,00     | 6,80           | 1.700,00    |
| 17                   | Caixa        | - ITEM 29 - COLCHETE Nº 10, FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, DIMENSÕES: DA CABEÇA NO MÍNIMO DE 7 12 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50 MM, PARA ARQUIVAMENTO DE APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA BACCHI.                                                                                                                                               | 30,00      | 15,80          | 474,00      |





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                |             |
|----------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 18                   | Caixa        | - ITEM 30 - COLCHETE Nº 14, FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, DIMENSÕES: DA CABEÇA NO MÍNIMO DE ? 14 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 82 MM, PARA ARQUIVAMENTO DE APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA BACCHI.                                                                                                                                | 30,00      | 22,80          | 684,00      |
| 19                   | Caixa        | - ITEM 31 - COLCHETE Nº 15, FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, DIMENSÕES: DA CABEÇA NO MÍNIMO DE ? 14 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM, PARA ARQUIVAMENTO DE APROXIMADAMENTE 450 FOLHAS, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA BACCHI.                                                                                                                               | 20,00      | 24,80          | 496,00      |
| 20                   | Caixa        | - ITEM 32 - COLCHETE Nº 6, FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, DIMENSÕES: DA CABEÇA NO MÍNIMO DE ? 12 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 MM, PARA ARQUIVAMENTO DE APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA BACCHI.                                                                                                                                 | 20,00      | 8,90           | 178,00      |
| 21                   | Caixa        | - ITEM 33 - COLCHETE Nº 7, FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, DIMENSÕES: DA CABEÇA NO MÍNIMO DE ? 12 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 31 MM, PARA ARQUIVAMENTO DE APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA BACCHI.                                                                                                                                 | 20,00      | 14,40          | 288,00      |
| 22                   | Unidade      | - ITEM 35 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, ECOLÓGICO, ATÓXICO, INODORO, COMPOSIÇÃO DE ÁGUA, DISPERSANTES E DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 18 ML, COM PINCEL APLICADOR FIXADO NA PARTE INTERNA DA TAMPA, COM DATA DE VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, E NÃO INFERIOR A 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA FRAMA. | 300,00     | 4,85           | 1.455,00    |
| 23                   | Unidade      | - ITEM 44 - ESPONJEIRO (MOLHA DEDO) PARA MANUSEIO DE PAPEIS, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, OU SIMILAR, EMBALAGEM DE MATERIAL PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 12 GR, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE INFORMADOS NA EMBALAGEM. MARCA MENNO.                                                                                            | 50,00      | 6,10           | 305,00      |
| 24                   | Unidade      | - ITEM 45 - ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, TAMANHO 6", DIMENSÕES APROXIMADAS DE (AXCXL): 2,3 X 15,5 X 4,9 CM, PESO APROXIMADO DE 110 GRAMAS, CORPO ERGONÔMICO DE DUPLA INJEÇÃO, COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL E BOTÃO DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COMPARTIMENTO PARA GUARDAR LÂMINAS EXTRAS, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO. MARCA TRIS.              | 10,00      | 19,50          | 195,00      |
| 25                   | Unidade      | - ITEM 46 - ESTILETE GRANDE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, E DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 25 MM, LÂMINA LARGA EM MATERIAL METÁLICO, COM CORTE AFIADO E VINCO PARA FACILITAR A QUEBRA, SISTEMA DE TRAVAMENTO E DE DISPOSITIVO DE QUEBRA DA LÂMINA. MARCA MASTERPRINT.                                                                                   | 250,00     | 11,60          | 2.900,00    |
| 26                   | Unidade      | - ITEM 47 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, em AÇO INOX DEVIDAMENTE COMPROVADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 X 18 MM, PONTAS ARREDONDADAS E SEM REBARBAS CORTANTES. MARCA CARBRINK.                                                                                                                                                                                | 250,00     | 3,90           | 975,00      |
| 27                   | Caixa        | - ITEM 48 - FILME DE POLIESTER PARA PLASTIFICAÇÃO (POLA SEAL), MEDIDAS 80 X 110 MM E ESPESSURA DE 0,05 MM (125 MICRAS), RESISTENTE AO CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA, PROTEÇÃO UV, CAIXA COM 100 LÂMINAS. MARCA MARES.                                                                                                                                                    | 10,00      | 46,60          | 466,00      |

Identificador único

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 4 de 9





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

000594  
\$PF  
Sistema de Planejamento e Finanças

Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                |             |
|----------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 28                   | Unidade      | - ITEM 50 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO, COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, ACONDICIONADA EM ROLO DE DIMENSÕES DE 12 MM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, DATA DE VALIDADE INFORMADO NA EMBALAGEM. MARCA EUROCEL.                                                                                                   | 200,00     | 3,85           | 770,00      |
| 29                   | Unidade      | - ITEM 51 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDIDAS 24 MM X 50 M, COMPOSIÇÃO DE FILME PLÁSTICO ESPESSO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICAS, HOT MELT, SENSÍVEL À PRESSÃO, COM ALTO PODER DE ADESÃO INSTANTÂNEA, COM DATA DE VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM, E NÃO INFERIOR A 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA ADERE. | 400,00     | 5,80           | 2.320,00    |
| 30                   | Unidade      | - ITEM 52 - FITA CREPE, PARA USO GERAL, COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS, ACONDICIONADA EM ROLO DE DIMENSÕES DE 24 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, DATA DE VALIDADE INFORMADO NO ROLO. MARCA ADERE.                                                                                                               | 300,00     | 8,70           | 2.610,00    |
| 31                   | Unidade      | - ITEM 53 - FITA DUPLA FACE DE MASSA ACRÍLICA TRANSPARENTE, SILICONADA, FIXAÇÃO EXTRA-FORTE, REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO NA COR VERDE (LINER), ROLO COM DIMENSÕES DE 1,00 MM DE ESPESSURA X 12 MM DE LARGURA X 20 M DE COMPRIMENTO. MARCA EUROCEL.                                                                                                           | 30,00      | 59,00          | 1.770,00    |
| 32                   | Unidade      | - ITEM 54 - FITA DUPLA FACE, DE PAPEL NA COR BRANCA, COBERTO EM AMBOS OS LADOS COM COLA DE ALTA ADESÃO SIMULTÂNEA, REVESTIDO COM PAPEL SILICONADO (LINER), ROLO COM DIMENSÕES DE 16 MM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, DATA DE VALIDADE INFORMADO NO ROLO. MARCA EUROCEL.                                                                                      | 60,00      | 21,00          | 1.260,00    |
| 33                   | Unidade      | - ITEM 55 - FITA PARA CALCULADORA PRO CALC PR 4000 (2 - COLOR PRINTING). MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00      | 24,00          | 240,00      |
| 34                   | rolo         | - ITEM 56 - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO/DEMARCAÇÃO DE ÁREA, EM POLIETILENO SEM ADESIVO, NA COR AMARELA E FAIXAS TRANSVERSAIS NA COR PRETA, FORNECIDO EM ROLO DE DIMENSÕES DE 70 MM X 200 M, ESPESSURA DA FITA DE 50 µ (CINQUENTA MICRONS). MARCA ADERE.                                                                                                         | 5,00       | 51,00          | 255,00      |
| 35                   | Unidade      | - ITEM 58 - GRAMPEADOR 23/8 PARA 40 FOLHAS. MARCA BAZZE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50,00      | 123,00         | 6.150,00    |
| 36                   | Unidade      | - ITEM 60 - GRAMPEADOR DE MESA, TIPO ALICATE, EM ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPO 26/6, TRILHO FIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 MM DE LARGURA X 40 DE ALTURA X 140 MM DE COMPRIMENTO. MARCA JOCAR.                                                                                                                               | 200,00     | 44,50          | 8.900,00    |
| 37                   | Caixa        | - ITEM 62 - GRAMPO 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES. MARCA ACC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 15,00      | 28,00          | 420,00      |
| 38                   | Caixa        | - ITEM 63 - GRAMPO 23/15, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 15,00      | 28,00          | 420,00      |





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |                |                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                |             |
|----------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida   | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 39                   | Caixa          | - ITEM 64 - GRAMPO DE ENCADERNAÇÃO TIPO TRILHO, PARA PASTA, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, DE DIMENSÕES, 80 MM DE COMPRIMENTO X 50 MM DA HASTE, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA ACC.                                                                                     | 100,00     | 29,50          | 2.950,00    |
| 40                   | Caixa          | - ITEM 65 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. MARCA ACC.                                                                                                                                                                                                                          | 50,00      | 28,00          | 1.400,00    |
| 41                   | Unidade        | - ITEM 67 - LÂMINA LARGA, EM AÇO TEMPERADO, PARA ESTILETE PROFISSIONAL TAMANHO 6", ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS. MARCA MASTERPRINT.                                                                                                               | 5,00       | 14,00          | 70,00       |
| 42                   | Unidade        | - ITEM 77 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, NA COR AZUL, PONTA SINTÉTICA DE 1,0 E 2,0 MM, CORPO NA COR CINZA E TAMPA NA COR DA TINTA, AMBOS EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA MAXPRINT.                   | 30,00      | 6,75           | 202,50      |
| 43                   | Caixa          | - ITEM 84 - PAPEL CARBONO NA COR AZUL, FACE SIMPLES, EM FOLHA, TAMANHO A4, PELÍCULA DE POLIÉSTER, TINTA AUTO REGENERATIVA, CAIXA COM 100 FOLHAS. MARCA BAZZE.                                                                                                                | 20,00      | 127,00         | 2.540,00    |
| 44                   | Bloco de Papel | - ITEM 85 - PAPEL COUCHE, BRANCO, TAMANHO A4, 170 G/M², BLOCO COM 50 FOLHAS. MARCA FILIPAPER.                                                                                                                                                                                | 120,00     | 46,00          | 5.520,00    |
| 45                   | Unidade        | - ITEM 87 - PAPEL PARA RECADO COM ADESIVO (TIPO POST-IT), EM BLOCO 100 x 1, DIMENSÕES 76 X 102 MM, CORES DIVERSAS. MARCA MAXPRINT.                                                                                                                                           | 300,00     | 9,75           | 2.925,00    |
| 46                   | Bloco de Papel | - ITEM 89 - PAPEL VERGÊ, BRANCO, TAMANHO A4, 180 G/M², BLOCO COM 50 FOLHAS. MARCA FILIPAPER.                                                                                                                                                                                 | 150,00     | 33,00          | 4.950,00    |
| 47                   | Unidade        | - ITEM 94 - PASTA CATÁLOGO, PARA 50 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO, NA COR PRETA, REVESTIDAS DE MATERIAL LAMINADO DE PVC, COM SOLDA TIPO SERRILHA, TAMANHO APROXIMADO DE 240 X 330 MM, ENVELOPES INTERNOS DE POLIETILENO, PRESOS POR 4 COLCHETES DE LATÃO. MARCA DAC. | 250,00     | 49,70          | 12.425,00   |
| 48                   | Unidade        | - ITEM 95 - PASTA CLASSIFICADORA SEM ELÁSTICO, PARA USO COM GRAMPO TIPO TRILHO, CAPA DE CARTÃO PLASTIFICADO, COM DOIS FUROS PADRÃO NA SEGUNDA CAPA (PARA APLICAÇÃO DO GRAMPO), FORMATO DE 335 X 230 MM. MARCA POLYCARTI.                                                     | 450,00     | 5,90           | 2.655,00    |
| 49                   | Unidade        | - ITEM 96 - PASTA L A4 EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL TRANSPARENTE LISA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 310 x 220 MM. MARCA POLIBRAS.                                                                                                                                               | 200,00     | 2,40           | 480,00      |
| 50                   | Unidade        | - ITEM 101 - PASTA TIPO CANALETA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM VINCO LATERAL E CANALETA PLÁSTICA TRIANGULAR, ESPESSURA DA FOLHA DE 0,15 MM E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 307 x 235 MM. MARCA POLIBRAS.                                                      | 200,00     | 7,10           | 1.420,00    |
| 51                   | Unidade        | - ITEM 102 - PASTA TIPO ROTOCLIP, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, NA COR FUMÊ, FORMATO 240 X 335 MM E 3 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, COM PRENDEDOR DE PAPEL ROTATIVO FIXADO NA PASTA ATRAVÉS DE ILHÓS. MARCA POLIBRAS.                             | 200,00     | 9,00           | 1.800,00    |

Identificador único

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 6 de 9





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                |             |
|----------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 52                   | Unidade      | - ITEM 103 - PERFURADOR METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM AÇO ESTAMPADO, CAPACIDADE PARA ATÉ 22 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DOIS FUROS PADRÃO, INDICAÇÃO NA BASE DE DISTÂNCIA CENTRAL DOS FUROS, BASE DE APOIO EM MATERIAL PLÁSTICO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS DA FURAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA. MARCA MAXPRINT.                      | 100,00     | 49,50          | 4.950,00    |
| 53                   | Unidade      | - ITEM 105 - PERFURADOR PROFISSIONAL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DOIS FUROS PADRÃO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS DA FURAÇÃO, FERRAGEM EM AÇO TREFILADO, BASE DE APOIO EM MATERIAL PLÁSTICO, TEMPERADO E ZINCADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 115 X 165 X 180 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA. MARCA CAVIA. | 60,00      | 194,00         | 11.640,00   |
| 54                   | Unidade      | - ITEM 110 - PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, PARA TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL, PONTA SINTÉTICA DE FELTRO, CORPO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                    | 100,00     | 3,85           | 385,00      |
| 55                   | Unidade      | - ITEM 111 - PINCEL ATÔMICO, COR PRETA, PARA TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL, PONTA SINTÉTICA DE FELTRO, CORPO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                   | 100,00     | 3,85           | 385,00      |
| 56                   | Unidade      | - ITEM 112 - PINCEL ATÔMICO, COR VERDE, PARA TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL, PONTA SINTÉTICA DE FELTRO, CORPO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                   | 100,00     | 3,85           | 385,00      |
| 57                   | Unidade      | - ITEM 113 - PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, PARA TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL, PONTA SINTÉTICA DE FELTRO, CORPO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                | 50,00      | 3,85           | 192,50      |
| 58                   | Unidade      | - ITEM 120 - PRANCHETA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, CRISTAL TRANSPARENTE, MEDIDAS 230 X 345 MM, COM CLIPE METÁLICO PRENDEDOR DE PAPEL. MARCA MAXCRIL.                                                                                                                                                                       | 100,00     | 36,50          | 3.650,00    |
| 59                   | Unidade      | - ITEM 124 - ROLETE DE TINTA PARA MÁQUINA CALCULADORA. MARCA MASTERPRINT.                                                                                                                                                                                                                                                             | 40,00      | 28,00          | 1.120,00    |
| 60                   | rolo         | - ITEM 125 - ROLO DE BARBANTE DE 100% ALGODÃO CRU Nº 8 COM APROXIMADAMENTE 80 METROS. MARCA PIRATININGA.                                                                                                                                                                                                                              | 10,00      | 10,50          | 105,00      |
| 61                   | Unidade      | - ITEM 126 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 12 MM, COMPACTO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SERRILHADA E COM CORTE A LASER, CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50 X 58 X 117 MM, BASE INFERIOR COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO ANTI DERRAPANTE. MARCA CARBRINK.                                                       | 70,00      | 27,40          | 1.918,00    |
| 62                   | Unidade      | - ITEM 127 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SERRILHADA E COM CORTE A LASER, CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 1" E 3", DIMENSÕES APROXIMADAS 230 x 90 X 125 MM, BASE INFERIOR COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO ANTI DERRAPANTE. MARCA CARBRINK.                                                     | 100,00     | 55,80          | 5.580,00    |

Identificador único

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 7 de 9





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

000597  
\$PF  
Sistema de Planejamento e Finanças

Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                             |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
|----------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|------|------|------|------|------|------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |      |      |      |      |      |      |
| 63                   | Unidade      | - ITEM 129 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, ACONDICIONADA EM TUBO DE POLIPROPILENO DE 42 ML, COM BICO DOSADOR E TAMPA NA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, RESINAS, ADITIVOS E CORANTES, COM INFORMAÇÃO DA DATA DE VALIDADE. MARCA RADEX.  | 50,00      | 6,30           | 315,00      |      |      |      |      |      |      |
| 64                   | Unidade      | - ITEM 130 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, ACONDICIONADA EM TUBO DE POLIPROPILENO DE 42 ML, COM BICO DOSADOR E TAMPA NA COR DA TINTA, TINTA À BASE DE ÁGUA, RESINAS, ADITIVOS E CORANTES, COM INFORMAÇÃO DA DATA DE VALIDADE. MARCA RADEX. | 50,00      | 6,30           | 315,00      |      |      |      |      |      |      |
| Natureza de Despesa: |              | 33903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS                                                                                                                                                                                               |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Valor Solicitado:    |              | 13.635,00                                                                                                                                                                                                                                   |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Jan.                 | Fev.         | Mar.                                                                                                                                                                                                                                        | Abr.       | Mai.           | Jun.        | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov. | Dez. |
| 0,00                 | 0,00         | 0,00                                                                                                                                                                                                                                        | 0,00       | 0,00           | 13.635,00   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                             |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |      |      |      |      |      |      |
| 1                    | Unidade      | - ITEM 79 - MIDIA DVD-R C/ CAPA ENVELOPE. MARCA ELGIN.                                                                                                                                                                                      | 100,00     | 5,20           | 520,00      |      |      |      |      |      |      |
| 2                    | Unidade      | - ITEM 80 - MIDIA DVD-RW C/ CAPA ENVELOPE. MARCA ELGIN.                                                                                                                                                                                     | 100,00     | 9,40           | 940,00      |      |      |      |      |      |      |
| 3                    | Unidade      | - ITEM 81 - MIDIA PEN DRIVE 16 GB. MARCA MULTILASER.                                                                                                                                                                                        | 200,00     | 47,00          | 9.400,00    |      |      |      |      |      |      |
| 4                    | Unidade      | - ITEM 83 - PAD MOUSE, BASE DE BORRACHA, SUPERFÍCIE DE TECIDO QUE FACILITA O DESLIZAMENTO DO MOUSE, DIMENSÕES 220 X 180 X 2 MM. MARCA MULTILASER.                                                                                           | 150,00     | 18,50          | 2.775,00    |      |      |      |      |      |      |
| Natureza de Despesa: |              | 33903026 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO                                                                                                                                                                                                   |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Valor Solicitado:    |              | 8.042,00                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Jan.                 | Fev.         | Mar.                                                                                                                                                                                                                                        | Abr.       | Mai.           | Jun.        | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov. | Dez. |
| 0,00                 | 0,00         | 0,00                                                                                                                                                                                                                                        | 0,00       | 0,00           | 8.042,00    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                             |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |      |      |      |      |      |      |
| 1                    | Unidade      | - ITEM 8 - BATERIA DE 9 VOLTS, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO, COM VALIDADE DO PRODUTO INDICADA NO MESMO, E NÃO INFERIOR A 3 ANOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA MAXPRINT.                                              | 20,00      | 23,90          | 478,00      |      |      |      |      |      |      |
| 2                    | Unidade      | - ITEM 106 - PILHA PALITO TAMANHO AAA, ALCALINA, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO. MARCA MAXPRINT.                                                                                                                                               | 600,00     | 6,10           | 3.660,00    |      |      |      |      |      |      |
| 3                    | Unidade      | - ITEM 107 - PILHA PEQUENA TAMANHO AA, ALCALINA, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO. MARCA MAXPRINT.                                                                                                                                               | 500,00     | 6,60           | 3.300,00    |      |      |      |      |      |      |
| 4                    | Unidade      | - ITEM 109 - PILHA TAMANHO MÉDIA, ALCALINA, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO. MARCA MAXPRINT.                                                                                                                                                    | 40,00      | 15,10          | 604,00      |      |      |      |      |      |      |
| Natureza de Despesa: |              | 33903041 - MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA                                                                                                                                                                                              |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Valor Solicitado:    |              | 3.159,00                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |             |      |      |      |      |      |      |
| Jan.                 | Fev.         | Mar.                                                                                                                                                                                                                                        | Abr.       | Mai.           | Jun.        | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov. | Dez. |
| 0,00                 | 0,00         | 0,00                                                                                                                                                                                                                                        | 0,00       | 0,00           | 3.159,00    | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Identificador único

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 8 de 9





# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2023NE000345

Data de Emissão: 01/06/2023

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                          |            |                |             |
|----------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                            | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 1                    | Pacote       | - ITEM 40 - ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 29 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 29 UNIDADES. MARCA PLASTYLINE.   | 10,00      | 59,50          | 595,00      |
| 2                    | Pacote       | - ITEM 41 - ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 17 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA PLASTYLINE.  | 10,00      | 59,50          | 595,00      |
| 3                    | Pacote       | - ITEM 42- ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 40 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 18 UNIDADES. MARCA PLASTYLINE.    | 10,00      | 59,00          | 590,00      |
| 4                    | Pacote       | - ITEM 43 - ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 9 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA PLASTYLINE.   | 10,00      | 57,00          | 570,00      |
| 5                    | Pacote       | - ITEM 38 -ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO , DIÂMETRO DE 12 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES . MARCA PLASTYLINE. | 10,00      | 44,40          | 444,00      |
| 6                    | Pacote       | - ITEM 39 - ESPIRAL DE PVC, SEMI RÍGIDO, EXTRUDADO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 7 MM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 330 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA PLASTYLINE.   | 10,00      | 36,50          | 365,00      |

Local: ALEMS.

Total ou a transportar: R\$ 165.446,50

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 01/06/2023

Responsável pela Emissão:

\*\*\*.751.371-\*\*

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

\*\*\*.751.371-\*\*

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

\*\*\*.918.707-\*\*

PAULO JOSE ARAÚJO CORREA

Identificador Único:

dbc9f2a9-a189-4726-a008-419c1526679c

14/06/2023 11:33

Página 9 de 9